
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163
\\comune-srv5\utenti\Affari Culturali\Condivisa\Ordinanze\Sport\2014\2014-05-08_ordinanza_chiusura-strade_autorizzazione_2°Nember-bike.doc 

SETTORE AFFARI CULTURALI 
 
 
UFFICIO SPORT 
 
Prot. n. 5465 
Ord. n. 43 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Preso atto che in data domenica 25 maggio 2014 il GRUPPO ALPINISTICO NEMBRESE organizza la 2° 
 edizione della gara di mountain bike denominata “Nember bike”, inserita nel circuito “Orobie Cup” e che vedrà la 
 partecipazione di circa 300 atleti; 
- Preso atto che la manifestazione prevede la partenza e l’arrivo nella zona del Centro Sportivo Saletti e che il 
 percorso interessa i sentieri che circondano il paese ed alcune vie di Nembro; 
- Preso atto che la società citata chiede la chiusura al traffico nel tratto delle vie interessate e la disponibilità dei 
 sentieri negli orari di passaggio della manifestazione; 
- Preso atto che la società citata chiede, in funzione delle operazioni di partenza, passaggio e arrivo della gara, 
 l’occupazione del parcheggio della TEB fermata Saletti e l’utilizzo del campo in sabbia e degli spogliatoi del 
 Centro Sportivo Saletti dalle ore 7.00 alle ore 13.00; 
- Ritenuto di garantire la necessaria tutela alla manifestazione in argomento, a tutti quanti vi prenderanno parte e 
 ai cittadini, salvaguardando, al contempo, la necessaria viabilità; 
- Visti gli artt. 6 e 7 del vigente codice della strada; 

AUTORIZZA 
In data domenica 25 maggio 2014, la società sportiva identificata in premessa: 
- ad occupare dalle ore 7.00 alle ore 13.00 il parcheggio della TEB fermata Saletti per l’allestimento degli spazi di 
 servizio della manifestazione; 
- ad utilizzare dalle ore 7.00 alle ore 13.00 il campo in sabbia e gli spogliatoi del Centro Sportivo Saletti; 
- ad utilizzare i sentieri comunali meglio identificati nella cartina allegata; 

ORDINA 
In data domenica 25 maggio 2014 è temporaneamente sospesa la circolazione di autoveicoli, secondo le segnalazioni 
degli addetti al servizio d’ordine, nelle seguenti vie: 
- dalle ore 9.00 alle ore 12.00: via Saletti, via Crespi, tratto via Tasso dal semaforo al ristorante Coq d’or, via 
 Trevasco, via San Faustino, passaggio pedonale sopra via Europa, scalinata di collegamento tra via Tasso e via 
 Nembrini;  
- dalle ore 9.00 alle ore 10.00 via Manzoni; 
- dalle ore 9.30 alle ore 10.30 pista ciclabile sede GAN-cimitero, passaggio pedonale cimitero-via Marconi, Via 
 Marconi incrocio via Stazione, via Stazione, passaggio pedonale Alpini d’Italia, piazze della Repubblica, e della 
 Libertà, via Papa Giovanni XXIII, via Vavassori, via Bilabini, via Lonzo, via Dei Vitalba, via De Nicola; 
- dalle ore 9.30 alle ore 11.30 via Fontanelli, via Paganini, via Verdi, via Puccini; 
- dalle ore 9.30 alle ore 12.00 via Bellini, via Talpino, via Fontane, via Piazzo, via Ronchi. 
 
In data domenica 25 maggio 2014 è vietato il transito lungo i sentieri oggetto della manifestazione e meglio identificati 
dalla cartina allegata dalle ore 09.00 fino al termine della manifestazione. 
 
I Responsabili dell’organizzazione della manifestazione: 
- sono tenuti a verificare che lo stato dei sentieri sia adatto allo svolgimento della manifestazione; 
- sono tenuti a predisporre idonee misure di sicurezza per evitare che si verifichino incidenti e/o inconvenienti; 
- sono tenuti a dare adeguata pubblicità al seguente atto ed a predisporre opportuna segnaletica; 
- sono tenuti alla rimozione della segnaletica predisposta per la manifestazione. 
 
Il Corpo di Polizia Locale dell’Unione sul Serio e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati della corretta osservanza 
della presente ordinanza. Il presente provvedimento è revocabile in qualsiasi momento per motivi di ordine e sicurezza 
e contro lo stesso è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Dalla Residenza Municipale, 08/05/2014 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(PIETTA RICCARDO) 


